

# 투 자 보 고 서

2024.07.01 부터 2024.09.30 까지

( 제 7 기 3 분기 )

국토교통부장관, 금융위원회 귀중

부동산투자회사법 제37조, 동법 시행령 제40조 및 부동산투자회사등에 관한 감독규정 제7조의 규정에 의하여 투자보고서를 작성하여 제출합니다.

2024.11.14

회 사 명 :	(주)이베데스다대한제3호위탁관리부동산투자회사		
대 표 이 사 :	정미숙		
본점소재지 :	서울특별시 강남구 영동대로517, 26층, 33층 아셈타워(삼성동)		
	(전화번호)	02-528-0598	
	(홈페이지)	www.reitpia.com	
작성책임자 :	(회사) 대한토지신탁 ( 주 ) (직책) 대리		
	(전화번호) 02-528-0550 성명 최병우		
공시책임자 :	(회사) 대한토지신탁 ( 주 ) (직책) 대리		
	(전화번호) 02-528-0550 성명 최병우		

## 제 1 부 부동산투자회사의 현황

### I. 회사의 현황

#### 1. 회사의 개요

1) 회사명	(주)이베데스다대한제3호위 탁관리부동산투자회사
2) 설립일	2018.12.14
3) 소재지	서울특별시 강남구 영동대로517, 26층, 33층 아셈타워(삼성동)
4) 자산 및 자본금, 부채	(기준일자) 2024.09.30 (단위: 원)
자산총계	188,674,575,590
부채총계	150,505,280,976
자본총계	38,169,294,614
자 본 금	45,812,000,000
5) 자산관리회사	대한토지신탁
6) 사무수탁회사	신한펀드파트너스
7) 자산보관회사	NH투자증권
8) 비고	(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유  회사는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에 해산한다. 1. 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료 2. 주주총회의 해산결의 3. 합병 4. 파산 5. 법원의 해산명령 또는 해산판결 6. 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소 7. 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가 또는 등록이 거부된 경우 8. 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못하거나 등록을 하지 못한 경우
	(2) 신용평가결과  해당사항 없음

## 2. 회사의 연혁

### 1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일 등을 기재)

#### 가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항

- 2018.12.14 : 회사설립(자본금 : 3억원)
- 2019.02.12 : 일반사무수탁계약체결(신한아이타스)
- 2019.02.12 : 자산관리위탁계약 체결(대한토지신탁)
- 2019.02.12 : 자산보관위탁계약 체결(NH투자증권)
- 2019.04.12 : 국토교통부 영업인가
- 2019.06.20 : 유상증자(보통주 2,704,400주, 종류주 6,398,000주)
- 2021.03.19 : 본점변경  
(서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층 33층(삼성동, 아셈타워))
- 2023.10.06 : 이랜드PEER둔산 사용승인완료

#### 나) 상호의 변경

해당사항 없음

#### 다) 합병, 영업양수 또는 영업양도

해당사항 없음

#### 라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생

해당사항 없음

## 2) 이사 및 감사에 관한 사항

직 명	성 명	생년월일	주요경력 및 연혁	비 고
대표이사	정미숙	1966.08.03	법무사정미영사무소 팀장	해당사항 없음
기타비상무이사	박성표	1952.02.13	케이리츠투자운용 자문위원	해당사항 없음
기타비상무이사	허연우	1980.12.07	이랜드건설 팀장	해당사항 없음
감사	김상현	1983.05.01	가림회계법인 이사	해당사항 없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력에는 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[ 2024.09.30 현재]  
(단위 : 원, 주)

구 분	종 류	발행주식수	주당 발행가액	주당 액면가액	비 고
기명	보통주	2,764,400	5,000	5,000	
기명	우선주	6,398,000	5,000	5,000	

※ 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자	종 류	주식수량	취득가액	비 고
자료가 없습니다.				

(3) 현물출자 현황

--

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주 발행조건 등을 기재)

- 의결권이 있는 주식수 : 9,162,400주
- 의결권이 제한된 주식수 : 해당사항 없음

## 2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자	원인	증가(감소)한 주식의 내용				증(감)자한 자본금	증(감)자 후 자본금	증(감)자 비율
		종류	수량	주당 발행가액	주당 액면가액			
2018. 12.14	설립 자본	보통주	60,000	5,000	5,000	300,000,000	300,000,000	0.0%
2019. 06.20	증자	보통주	2,704,400	5,000	5,000	13,522,000,000	13,822,000,000	4507.3%
2019. 06.20	증자	우선주	6,398,000	5,000	5,000	31,990,000,000	45,812,000,000	231.4%

## 3) 자본금 변동예정 등

--

4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【 2024.09.30 현재 】

성명	관계	내/ 외국인	국적	기관/ 개인	청약예외 주주	주식의 종류	소유주식수(지분율)				변동원인
							기초	증가	감소	기말	
주식회사 민간임대 허브제6호 위탁관리 부동산투 자회사	최대 주주	내국인	대한 민국	기관	제26호	우선주	6,398,000	0	0	6,398,000	

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【 2024.09.30 현재 】

순위	성명	내/ 외국인	국적	기관/ 개인	청약예외 주주	주식의 종류	소유주식수	지분율	비고
1	이랜드리테일	내국인	대한민 국	기관	해당사항 없음	보통주	2,244,400	24.50%	



### 3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【 2024.09.30 현재 】

구분	주주수(명)	비율	주식수	비율	비고
최대주주	1	33.33%	6,398,000	69.83%	
주요주주	1	33.33%	2,244,400	24.50%	
소액주주 - 개인	0	0.00%	0	0.00%	
소액주주 - 법인	1	33.33%	520,000	5.68%	
합 계	3	100.00%	9,162,400	100.00%	

### 4) 주가변동사항

월별	년 월	년 월	년 월	비고
최고가(일자)				
최저가(일자)				
월간 거래량				
일평균 거래량				

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재

## 5. 배당에 관한 사항

### 1) 이익 등의 분배방침

#### - 배당가능이익

일반적으로 투자자에 대한 배당가능이익은 자산운영으로부터 발생하는 수입에서 부동산운영관련 비용 및 부동산투자회사 운영관련 비용을 차감한 금액과 일치하게 됩니다.

#### - 배당정책

당해 회사는 당해 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주에게 현금으로 배당하여야 합니다. 또한, 당해 회사는 관련법령이 허용하는 범위 내에서 당해 사업연도 배당가능이익을 초과하여 배당할 수 있습니다. 매 사업연도별 초과배당액은 당해 사업연도 감가상각비 이내로 하되, 기본적으로 당해 사업연도 감가상각비의 100%를 배당하며, 필요시 이사회가 당해 사업연도의 감가상각비 내에서 조정할 수 있습니다. 다만, 초과배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 이를 포함하지 않습니다.

#### - 배당금 지급시기 및 결정방법

당해 회사의 회계연도는 매년 1월 1일 개시하여 12월 31일 종료할 계획입니다. 또한, 배당금은 정기주주총회의 승인을 받아 매 회계연도 종료일 현재 주주명부에 등재된 당해 회사의 주주에게 지급되며, 배당금은 정관 제48조(사업연도)에서 정한 매 사업연도별로 이익배당을 위한 주주총회에서 달리 정하지 않는 한, 주주총회의 재무제표 승인 결의가 있는 날로부터 30일 이내에 현금으로 지급할 계획입니다. 배당금 지급청구권은 5년간 이를 행사하지 않으면 소멸시효가 완성되며, 이러한 시효의 완성으로 인한 배당금은 회사에 귀속됩니다.

### 2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액 : 5,000 원]

(단위 : 원, %)

구분	제 6 기	제 5 기	제 4 기	제 3 기
당기순이익	-1,697,566,645	-418,685,840	-455,506,051	-472,038,558
상법상 이익배당한도	-3,215,042,212	-1,517,475,567	-1,098,789,727	-643,283,676
자산의 평가손실	0	0	0	0
부동산투자회사법 상 이익배당한도	-3,215,042,212	-1,517,475,567	-1,098,789,727	-643,283,676
당기감가상각비 등	703,727,006	-	-	-
배당가능이익	-2,511,315,206	-1,517,475,567	-1,098,789,727	-643,283,676
배당금	보통주	0	0	0
	종류주	0	0	0
주당 배당금	보통주	0	0	0
	종류주	0	0	0
배당수익율	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
연환산배당율	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익 - 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도까지 누적된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [(기초납입자본금+기말납입자본금)/2] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가가제  
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)

## 제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

### I. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항 목	전분기		당분기		총자산대비 구성비율
	자산총액	비율	자산총액	비율	
부동산	176,346	93.52	176,778	93.69	93.69
부동산개발사업		0.00		0.00	
부동산관련 증권		0.00		0.00	0.00
현금	10,419	5.53	10,067	5.34	5.34
기타 자산	1,798	0.95	1,830	0.97	0.97
총계	188,563	100.00	188,675	100.00	100.00

- ※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된 주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여 부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을 별도 표시)
2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함
3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함
4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

	부동산명	투자대상	위치	완공 (개축)일자	취득일자	담보 및 부채내역
1	대전PEER둔산	복합형	대전광역시 서구 둔산동 5	2023.10.06	2019.07.19	장기차입금 : 95,300,000,000

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재

2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명		취득가액		취득후 자본적지출		평가손익		감가 상각 누계액	손상 차손 누계액	장부가액
		토지	건물	토지	건물	토지	건물			
1	대전PEER둔 산	37,705	140,745		1,166			2,838		176,778

### 3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명	임대가능 면적 (㎡)	임대면적 (㎡)	임대율 (임대면적/임 대가능면적, % )	임대차 계약수
1     대전PEER둔산	35,155.92	34,952.02	99.42%	427.5

## 2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분	종 목 명	취득금액	당해 분기말 현재 가액	자산구성비
자료가 없습니다.				

### 3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품	예치 금융회사	이자율	전분기예치금	당분기예치금	비고
정기예금	하나은행	2.80%	0	50	보증금 질권설정
정기예금	주식회사 우리은행	3.45%	0	5,000	신규
정기예금	주식회사 우리은행	3.67%	5,000	0	만기
정기예금	농협은행(주)	3.40%	130	130	보증금 질권설정
예금	주식회사 우리은행	변동금리	126	123	
예금	국민은행	변동금리	5,163	4,764	



#### 4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분	종 목 명	취득금액	당해 분기말 현재 가액	비고
유가증권				
유가증권				
유가증권				
유가증권				
유가증권				
파생상품자산				
그 밖의 기타자산	선급비용	1,371	1,371	
그 밖의 기타자산	예치보증금(비유동)	316	316	
그 밖의 기타자산	미수수익	100	100	
그 밖의 기타자산	선납세금	16	16	
그 밖의 기타자산	미수금	13	13	
그 밖의 기타자산	미수임대료	12	12	
그 밖의 기타자산	선급보험료	0	0	
그 밖의 기타자산				

## II. 총자산의 변경내역

### 1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분	부동산명	위치	거래일자	매매가액	거래비용	비고
자료가 없습니다.						

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

### 2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용 등을 간략하게 기재

--

### 3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품	예치 금융회사	이자율	전분기예치금	당분기예치금
정기예금	하나은행	2.80%	0	50
정기예금	주식회사 우리은행	3.45%	0	5,000
정기예금	주식회사 우리은행	3.67%	5,000	0
정기예금	농협은행(주)	3.40%	130	130
예금	주식회사 우리은행	변동금리	126	123
예금	국민은행	변동금리	5,163	4,764

### 4. 기타 자산 변경내역

선급비용 51,588,644원 감소 미수수익 73,336,147원 증가 선납세금 7,216,320원 증가 미수금 13,055,217원 증가 미수임대료 2,267,230원 감소 선급보험료 7,929,349원 감소
--

### 제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

#### I . 총수입금액 및 수입구조

구 분		금액(원)	비율(%)	비 고
부동산	임 대 료	863,689,330	87.78%	
	분양수익	-	0.00%	
	기타수익	-	0.00%	
부동산관련 증권	평가이익	-	0.00%	
	처분이익	-	0.00%	
	이자,배당금 등	-	0.00%	
현금	현금관련수익	120,195,546	12.22%	
기타자산	기타자산 관련수 익	-	0.00%	
기타		67,870	0.01%	
총 수 익		983,952,746	100.00%	

※ 부동산관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재

## Ⅱ. 부문별 상세내역

### 1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

#### 1) 부동산 임대료 수익

	부동산명	임대료(원)	비율(%)	비 고
1	대전PEER둔산	863,689,330	100.00%	

○ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류	주택형	총세대수	임대세대수	세대당 평균 임대보증금(원)	세대당 평균 월임대료(원)	비고
자료가 없습니다.						

※ 주택의 종류는 아파트, 오피스텔, 도시형생활주택 등

※ 주택형은 59A, 59B, 84A, 84B 등

※ 세대당 평균임대보증금 및 월임대료는 주택형별 구분 기재(기말 현재 기준)

2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산명	취득 가액	평가 손익	상각 누계액	장부 가액	매매 가액	처분 손익	비율 (%)	비고
자료가 없습니다.								

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재

2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구 분	매매손익	평가손익	이자 및 배당금	비율 (%)	비 고
자료가 없습니다.					

### 3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %, 원)

예치 금융상품	예치 금융회사	이자율	전분기예치금 발생 수익	당분기예치금 발생 수익	비고
예금	국민은행	변동금리	15,967,132	1,181,292	
예금	우리은행	변동금리	33,622	32,404	기금융자
정기예금	우리은행	3.82%	2,157,534	0	
정기예금	우리은행	3.67%	26,142,465	19,606,850	
정기예금	우리은행	3.45%	0	99,375,000	



4. 기타 자산 수익

구 분	금 액(원)	비율(%)	비 고
자료가 없습니다.			

### Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구 분		금액(원)	비율(%)	비 고
부동산	분양원가		0.00%	
	감가상각비	726,972,186	35.72%	
	기타비용	490,714,425	24.11%	
부동산관련 증권	평가손실		0.00%	
	처분손실		0.00%	
	기타비용		0.00%	
현금	현금관련비용		0.00%	
기타자산	기타자산관련비 용		0.00%	
기타		817,374,991	40.16%	
총 비 용		2,035,061,602	100.00%	

※ 부동산관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재

#### IV. 상세내역

##### 1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구 분	합계	대전PEER둔산	현금	기타자산	기타
분양원가	0	0			
급여	2,400,000	2,400,000			
상여	0	0			
퇴직급여	0	0			
복리후생비	0	0			
자산관리수수료 (AMC수수료)	57,500,000	57,500,000			
부동산관리수수료 (PM, FM 등)	40,027,065	40,027,065			
자산보관수수료	7,000,000	7,000,000			
일반사무 위탁수수료	12,500,000				12,500,000
기타지급수수료	128,097,665	128,097,665			
유형자산 감가상각비	726,972,186	726,972,186			
투자부동산 감가상각비	0	0			
무형자산 감가상각비	0				
세금과공과	210,565,342	210,565,342			
광고선전비	14,080,000	14,080,000			
보험료	8,219,232	8,219,232			
임차료	0	0			
교육훈련비	0	0			
여비교통비	0	0			
통신비	0	0			
수선유지비	0	0			
청소비	0	0			
수도광열비	0	0			
대손상각비	0	0			
접대비	0	0			
판매촉진비	0	0			
이자비용	0	0			
금융리스이자비용	0	0			
기타영업비용	22,825,121	22,825,121			

## 2. 업무위탁비용

구 분	종 류	위탁기관	대상물건, 위탁비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법	위탁비용 (원)
자산관리회사	기본보수(매입)	대한토지신탁(주)		
	성과보수(매입)			
	기본보수(운용)		갑'의 1차 유상증자 완료일부터 '갑'의 청산종결 등 기일까지(이하'수수료지급기간') 매 분기 금 오전 칠백오십만원 '갑'은 해당 분기의 수수료를 해당 분기의 마지막 영업일에 지급하기로 하며, 수수료지급기간의 초 일과 말일이 속한 분기에는 해당 분기의 수수료를 일할 계산하여 지급한다.	57,500,000
	성과보수(운용)			
	기본보수(매각)			
	성과보수(매각)			
사무수탁회사	위탁보수	신한펀드파트너스	보수는 1차 유상증자 주금이 납입된 날로부터 위탁 자의 청산등기가 완료되는 날까지 매 분기 일천이 백오십만원(부가세 별도)로 정하고, 그 지급은 매 분기 마다 매 분기 종료 후 수탁자의 청구일로부터 7영업일 이내에 현금 지급한다.	12,500,000
자산보관회사	위탁보수	NH투자증권	보수는 매년 금 이천팔백만원(부가가치세 별도)로 하고, 위탁자의 착공일로부터, 매 분기마다 금 칠백 만원(부가가치세 별도)을 해당 분기 종료 후 7영업 일 이내에 지급하기로 한다.	7,000,000
시설관리회사	위탁보수	이랜즈서비스	월 2,396,900원(부가가치세 별도) 실비별도. 다만, 위탁관리기간 개시월 및 종료월의 위수탁관리 보 수는 월의 관리일수에 비례하여 일할 계산한다. 매 월 20일 청구서 제출하여야 하며, 청구달 말일까지 지급한다.	7,190,700
임대관리회사	위탁보수	이랜즈서비스	월 12,040,000원(부가가치세 포함) 다만, 계약 체 결일로부터 1년 간 주거서비스 이행여부 및 만족도 평가를 시행하여 해당 평가결과에 따라 2년차 위 수탁관리 보수를 증액 또는 감액하여 지급하기로 하고, 계약이 갱신되는 경우 동일한 방법으로 한다.	32,836,365
재산관리회사	위탁보수			
합 계				117,027,065

※ 위탁보수 : 자산관리회사, 자산보관회사 등 위탁기관 및 대상물건, 위탁비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법을 위탁기관  
별로 구체적으로 기재하며, 해당 기간의 발생주의에 따른 금액을 위탁비용으로 기재

## V. 자기자본수익률

(단위 : %)

구 분	제 7 기 3 분 기	제 7 기 2 분 기	제 7 기 1 분 기	제 6 기 4 분 기
당해회사수익률	(12.03)	(13.27)	(12.59)	(3.71)

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함

1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1

2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1

3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1

4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일 경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것

## 제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

### I. 부동산개발사업의 현황

#### 1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명	소재지	개발규모( m <sup>2</sup> )	준공 예정일	공정률	총사업비	총 투자금액	기 투자금액	비고
자료가 없습니다.								

- ※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함  
2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함  
3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함

## 2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

### 1) 부동산개발사업명(1)

### 2) 부동산개발사업명(2)

### 3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황

제 5 부 재무제표에 관한 사항

I. 재무상태표

당기 제 7 기 3 분기 기준일 2024.09.30 현재  
전기 제 6 기 기말 기준일 2023.12.31 현재

회사명: (주)이베데스다대한제3호위탁관리부동산투자회사

(단위: 원)

과 목	제 7 (당)기 3 분기		제 6 (전)기 기말	
	금 액		금 액	
1. 유동자산		11,399,400,693		25,976,125,109
1) 현금및현금성자산	9,887,007,098		23,429,970,076	
5) 미수수익	99,792,068		966,617	
7) 기타미수금	25,134,337		53,344,260	
9) 선급비용	1,371,440,760		2,491,392,586	
11) 선급법인세	16,026,430		451,570	
2. 비유동자산		177,275,174,897		178,288,180,794
1) 장기금융상품	180,000,000		130,000,000	
5) 유형자산	176,778,028,667		177,746,834,564	
토지	37,705,160,355		37,705,160,355	
건물	141,910,976,015		140,745,401,215	
감가상각누계액(유형자산-건물)	(2,838,107,703)		(703,727,006)	
8) 비유동보증금	316,000,000		410,500,000	
110) 기타비유동자산	1,146,230		846,230	
자 산 총 계		188,674,575,590		204,264,305,903
1. 유동부채		1,945,905,376		1,348,726,675
4) 기타선수금	452,426,590		984,795,430	
6) 미지급금	1,392,988,961		199,796,000	
7) 미지급비용	100,489,825		164,135,245	
2. 비유동부채		148,559,375,600		160,547,100,000
3) 장기차입금	95,300,000,000		127,230,000,000	
5) 비유동보증금	53,259,375,600		33,317,100,000	
부 채 총 계		150,505,280,976		161,895,826,675
1. 자본금		45,812,000,000		45,812,000,000
1) 보통주자본금	13,822,000,000		13,822,000,000	
2) 종류주자본금	31,990,000,000		31,990,000,000	
3. 자본조정		(228,478,560)		(228,478,560)
1) 주식할인발행차금	(228,478,560)		(228,478,560)	
5. 이익잉여금(결손금)		(7,414,226,826)		(3,215,042,212)
자 본 총 계		38,169,294,614		42,368,479,228
부 채 및 자 본 총 계		188,674,575,590		204,264,305,903



II. 손익계산서

당기 제 7 기 3 분기

시작일 2024.01.01

종료일 2024.09.30

전기 제 6 기 3 분기

시작일 2023.01.01

종료일 2023.09.30

회사명: (주)이베데스다대한제3호위탁관리부동산투자회사

(단위: 원)

과 목	제 7 (당)기		제 6 (전)기	
	금 액		금 액	
	최근3개월	당기누적	최근3개월	전기누적
I. 영업수익	863,689,330	2,240,512,100	0	0
2) 임대료수익	863,689,330	2,240,512,100		
II. 영업비용	1,230,186,611	4,027,509,447	539,883,889	800,487,286
2) 급여	2,400,000	8,400,000	3,600,000	10,800,000
6) 자산관리수수료(AMC수수료)	57,500,000	172,500,000	57,500,000	172,500,000
7) 부동산관리수수료(PM, FM 등)	40,027,065	120,081,195		
8) 자산보관수수료	7,000,000	21,000,000	7,000,000	21,000,000
9) 일반사무위탁수수료	12,500,000	37,500,000	12,500,000	37,500,000
10) 기타지급수수료	128,097,665	361,958,411	19,247,039	64,691,804
11) 유형자산감가상각비	726,972,186	2,134,380,697		
14) 세금과공과	210,565,342	211,366,756	69,630,140	69,846,140
15) 광고선전비	14,080,000	761,765,220	367,368,300	415,604,670
16) 보험료	8,219,232	24,479,014	3,038,410	8,544,672
29) 기타영업비용	22,825,121	174,078,154		
III. 영업이익	(366,497,281)	(1,786,997,347)	(539,883,889)	(800,487,286)
IV. 영업외수익	120,263,416	233,218,967	127,790	127,790
1) 이자수익	120,195,546	202,855,197	127,790	127,790
10) 기타영업외수익	67,870	30,363,770		
V. 영업외비용	804,874,991	2,645,406,234	0	0
1) 이자비용	804,874,991	2,645,406,234		
VI. 법인세비용차감전순이익(손실)	(1,051,108,856)	(4,199,184,614)	(539,756,099)	(800,359,496)
VII. 당기순이익(손실)	(1,051,108,856)	(4,199,184,614)	(539,756,099)	(800,359,496)
X. 총포괄이익(손실)	(1,051,108,856)	(4,199,184,614)	(539,756,099)	(800,359,496)
X I. 주당이익	(115)	(458)	(59)	(87)

### Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

#### IV. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

## V. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

VI. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.

## VII. 감사인의 감사(검토) 의견

### - 외부감사인의 감사(검토) 의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :

기타사항(특기사항 포함)

### - 내부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 :

기타사항(특기사항 포함)

## 제 6 부 중요한 소송등 진행 현황

### I . 중요한 소송진행사항

--

## 제 7 부 특별관계자 등과의 거래 현황

### I. 거래현황

주석 10. 특수관계자와의 주요거래 참조

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함

1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자

2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 보유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



## 제 8 부 기타사항

### I . 제재현황

--

## 주석

제 7(당) 기 3분기 2024년 09월 30일 현재

제 6(전) 기 2023년 12월 31일 현재

회사명 : (주) 이베데스다대한제3호위탁관리부동산투자회사

### 1. 일반사항

#### 1-1. 회사의 개요

주식회사 이베데스다대한제3호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법에 의한 위탁관리부동산투자회사로서 2018년 12월 14일에 설립되었습니다. 회사의 주요 목적 사업은 직접 부동산의 취득, 관리, 개량, 처분, 개발사업 및 임대차하는 방법 등을 통해 자산을 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것입니다.

회사의 본점 소재지는 서울특별시 강남구 영동대로 517 이며, 사업연도는 매년 1월 1일 개시하여 12월 31일에 종료합니다. 회사는 2019년 4월 12일 최초 영업인가를 받았습니다.

## 1-2. 회사의 개황

구 분	내 용
회 사 명	주식회사 이베데스다대한제3호위탁관리부동산투자회사
설립연월일	2018년 12월 14일
대 표 자	정 미 숙
본점소재지	서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층 아셈타워(삼성동)
목 적 사 업	<p>회사는 부동산투자회사법에 따라 그 자산을 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 방법으로 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 목적으로 하며, 그 자산의 투자, 운용과 직접 관련된 업무 기타 부동산 투자회사법 또는 다른 관련 법령에 의하여 허용된 업무 이외의 다른 업무를 영위할 수 없다.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분</li> <li>2. 부동산의 개발사업</li> <li>3. 주택건설사업</li> <li>4. 부동산의 임대차</li> <li>5. 증권의 매매</li> <li>6. 금융기관에의 예치</li> <li>7. 지상권, 임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득, 관리, 처분</li> <li>8. 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신탁의 수익권의 취득, 관리, 처분</li> </ol>

당3분기말 및 전기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

<당3분기말>

(단위 : 주, 원)

수권주식수	발행주식수	1주당 금액	납입자본금
100,000,000	9,162,400	5,000	45,812,000,000

당3분기말 현재 회사의 주주 현황은 다음과 같습니다.

주주명	당3분기말					
	보통주		우선주		합계	
	주식수	지분율	주식수	지분율	주식수	지분율
대한토지신탁(주)	520,000	18.81%	-	-	520,000	5.68%
(주)이랜드리테일	2,244,400	81.19%	-	-	2,244,400	24.50%
(주)민간임대허브제6호 위탁관리부동산투자회사	-	-	6,398,000	100.00%	6,398,000	69.82%
합계	2,764,400	100.00%	6,398,000	100.00%	9,162,400	100.00%

<전기말>

(단위 : 주, 원)

수권주식수	발행주식수	1주당 금액	납입자본금
100,000,000	9,162,400	5,000	45,812,000,000

전기말 현재 회사의 주주 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 주, %)

주주명	전기말					
	보통주		우선주		합계	
	주식수	지분율	주식수	지분율	주식수	지분율
대한토지신탁(주)	520,000	18.81%	-	-	520,000	5.68%
(주)이랜드리테일	2,244,400	81.19%	-	-	2,244,400	24.50%
(주)민간임대허브제6호 위탁관리부동산투자회사	-	-	6,398,000	100.00%	6,398,000	69.82%
합계	2,764,400	100.00%	6,398,000	100.00%	9,162,400	100.00%

## 2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성하고 있으며, 회사가 채택하고 있는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

### 2-1. 현금 및 현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용 없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금 및 현금성자산으로 처리하고 있습니다.

### 2-2. 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작용가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한 원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

### 2-3. 수익의 인식기준

회사는 임대수익의 경우에는 기간의 경과에 따라 발생하는 부분을 구분하여 인식하고, 분양전환 수익의 경우에는 재화에 대한 통제와 소유권에 따른 중요한 위험과 보상이 이전되는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다.

## 2-4. 법인세비용

회사의 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 및 법인세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금액으로 계상하고 있습니다. 한편, 세무조정 등으로 발생하는 일시적 차이에 대한 법인세효과를 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 하여 차기 이후에 발생하는 이연법인세부채 또는 이연법인세자산과 상계처리하고 있으나, 일시적 차이로 인한 법인세효과는 실현가능성이 불확실하여 계상하지 아니하였습니다.

## 2-5. 금융자산과 금융부채의 측정

### 최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다.

제공(수취)한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현재가치평가기법을 포함)을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체를 금융상품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험회피회계를 적용하는 경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해 금융자산의 취득 또는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초인식하는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다.

회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동

중시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 합리적으로 추정하여 적용합니다.

#### 후속측정

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정하고 있습니다.

#### 2-6. 차입원가자본화

회사는 제조, 매입, 건설 또는 개발이 개시된 날로부터 의도된 용도로 사용하거나 판매 할 수 있는 상태가 될때까지 1년 이상의 기간이 소요되는 유형자산, 무형자산 및 투자부동산과 관련하여 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면, 당해 자산의 취득원가로 계상하고 있습니다.

#### 2-7. 이익잉여금

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어 당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.

### 3. 금융상품의 구분 및 공정가치

가. 당3분기말 및 전기말 현재 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과 목	계정명	당3분기말		전기말	
		장부금액	공정가치	장부금액	공정가치
현금및현금성자산	현금및현금성자산	9,887,007	9,887,007	23,429,970	23,429,970
상각후원가로 평가하는 금융자산	미수금	13,055	13,055	50,870	50,870
	미수수익	99,792	99,792	967	967
	매출채권	12,079	12,079	2,474	2,474
	기타보증금	317,146	317,146	317,146	317,146
	임차보증금	-	-	94,200	94,200
	장기금융상품	180,000	180,000	130,000	130,000
합계		10,509,079	10,509,079	24,025,627	24,025,627

나. 당3분기말 및 전기말 현재 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

금융부채 범주	계정명	당3분기말		전기말	
		장부금액	공정가치	장부금액	공정가치
상각후원가로 평가하는 금융부채	미지급금	1,392,989	1,392,989	199,796	199,796
	미지급비용	100,490	100,490	164,135	164,135
	장기차입금	95,300,000	95,300,000	127,230,000	127,230,000
	임대보증금	53,259,376	53,259,376	33,317,100	33,317,100
합계		150,052,855	150,052,855	160,911,031	160,911,031

### 4. 금융부채

당3분기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

<당3분기말>

(단위 : 천원)

구분	1년 미만	1년 초과 5년 미만	5년 초과	합계
미지급금	1,392,989	-	-	1,392,989
미지급비용	100,490	-	-	100,490
장기차입금	-	-	95,300,000	95,300,000
임대보증금(주1,2)	-	53,259,376	-	53,259,376
합 계	1,493,479	53,259,376	95,300,000	150,052,855



- (주1) 기본 계약기간은 2년이나, 임차인의 권리에 따라 2년 단위로 연장 가능합니다.
- (주2) 상기 임대보증금과 관련하여 회사는 임대보증금의 상환에 대한 보증채무를 주택도시보증공사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.

전기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

<전기말>

(단위 : 천원)

구분	1년 미만	1년 초과 5년 미만	5년 초과	합계
미지급금	199,796	-	-	199,796
미지급비용	164,135	-	-	164,135
장기차입금	-	-	127,230,000	127,230,000
임대보증금(주1,2)	-	33,317,100	-	33,317,100
합 계	363,931	33,317,100	127,230,000	160,911,031

- (주1) 기본 계약기간은 2년이나, 임차인의 권리에 따라 2년 단위로 연장 가능합니다.
- (주2) 상기 임대보증금과 관련하여 회사는 임대보증금의 상환에 대한 보증채무를 주택도시보증공사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.

## 5. 장기차입금

당3분기말 및 전기말 현재 회사의 장기차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처	차입일	만기	연이자율	당3분기말	전기말	비고
주택도시기금	2020-06-16	2032-06-16	2.80%	38,700,000	34,830,000	
동양생명보험(주)	2021-04-16	2033-04-16	3.50%	56,600,000	92,400,000	(주1)
합 계				95,300,000	127,230,000	

(주1) 상기 차입금은 중도상환이 가능한 한도대출입니다.

한편, 회사가 장기차입금 조달과 관련하여 금융기관과 체결한 약정의 주요 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

차입처	약정이자율	약정한도
주택도시기금	2.80%	38,700,000
동양생명보험(주)	3.50%	106,162,000
합 계		144,862,000

(주1) 상기 대출과 관련하여 회사는 대출원리금의 상환에 대한 보증채무를 주택도시보증공사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.

## 6. 유형자산

### 6-1. 유형자산의 변동

당3분기 및 전3분기 중 유형자산 장부가액의 변동내용은 다음과 같습니다.

<당3분기>

(단위 : 천원)

구분	토지	건설중인자산	합계
당기초	37,705,160	140,041,674	177,746,834
당기 취득	-	1,165,575	1,165,575
감가상각	-	(2,134,381)	(2,134,381)
당3분기말	37,705,160	139,072,868	176,778,028
취득원가	37,705,160	141,910,976	179,616,136
상각누계액	-	(2,838,108)	(2,838,108)

<전3분기>

(단위 : 천원)

구분	토지	건설중인자산	합계
전기초	37,705,160	81,652,340	119,357,500
전3분기 취득	-	48,708,554	48,708,554
감가상각	-	-	-
전3분기말	37,705,160	130,360,894	168,066,054
취득원가	37,705,160	130,360,894	168,066,054
상각누계액	-	-	-

## 6-2. 보유 토지의 공시지가

당3분기말 및 전기말 현재 보유 토지의 장부가액 및 공시지가의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

소재지	면적(㎡)	장부가액	공시지가	
			당3분기말	전기말
대전광역시 서구 둔산동 928번지	5,602.9	37,705,160	26,473,703	26,176,749

## 7. 수수료비용 및 주요 약정사항

### 7-1. 자산관리위탁계약

회사는 대한토지신탁 주식회사와 자산관리위탁계약을 체결하고 부동산의 취득, 관리, 임대차, 개량 및 처분 등 회사의 목적 사업과 관련한 업무를 위탁하고, 자산관리위탁계약서상 건설기간과 운영기간 중 운용보수를 지급합니다.

### 7-2. 일반사무위탁계약

회사는 신한펀드파트너스 주식회사와 일반사무위탁계약을 체결하고 회사의 목적사업과 관련한 일반사무를 위탁하였으며, 일반사무위탁계약서에 따른 보수를 매 분기 종료 후 지급합니다.

### 7-3. 자산보관계약

회사는 엔에이치투자증권 주식회사와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산 보관 및 관리업무를 위탁하는 자산보관계약을 체결하고, 자산보관계약서에 따른 보수를 매분기 종료 후 지급합니다.

## 8. 제공받은 보증내역 및 주요 약정사항

### 8-1. 대출약정서

회사는 건설, 임대 및 분양 사업을 수행하기 위하여 금융기관과 대출약정서를 체결하였으며, 그 약정의 주요 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : %, 천원)

차입처	약정이자율	대출 약정 만기	약정한도
주택도시기금	2.80%	대출실행일로 144개월	38,700,000
동양생명보험(주)	3.50%	대출실행일로 144개월	106,162,000

## 9. 금융비용 자본화

당3분기 및 전기 중 회사가 자본화한 금융비용의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분	당3분기	전3분기
장기차입금 이자비용	2,645,406	2,494,931
금융수수료	32,538	152,437
합계	2,677,944	2,647,368
운용수익	-	763
자본화한 금융비용	-	2,646,605
손익계산서 금융비용	2,677,944	-

한편, 회사가 당3분기 및 전3분기에 금융비용 자본화함에 따라 재무상태표 및 손익계산서 주요 항목에 미친 영향은 다음과 같습니다.

<당3분기>

(단위 : 천원)

구분	자본화한경우(A)	자본화하지 않은경우(B)	차액 (A-B)
건설중인자산	141,910,976	141,910,976	-
이자비용	2,645,406	2,645,406	-
금융수수료	32,538	32,538	-
이자수익	202,855	202,855	-
당기순이익	(4,181,777)	(4,181,777)	-

<전3분기>

(단위 : 천원)

구분	자본화한경우(A)	자본화하지 않은경우(B)	차액 (A-B)
건설중인자산	130,360,894	127,714,289	2,646,605
이자비용	-	2,494,931	(2,494,931)
금융수수료	-	152,437	(152,437)
이자수익	128	(635)	763
당기순이익	(800,359)	(3,446,964)	2,646,605

## 10. 특수관계자와의 주요거래

10-1. 당3분기와 전3분기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자	과목	당3분기	전3분기
주택도시기금	이자비용	800,856	617,636
대한토지신탁(주)	자산관리수수료	172,500	172,500
(주)이랜드건설	건설중인자산	1,158,575	40,884,606
(주)이랜드서비스	지급수수료	549,045	285,600
(주)이랜드자산개발	광고선전비	253,620	-
합계		2,934,596	41,960,342

10-2. 당3분기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자	과 목	당3분기말	전기말
대한민국(주택도시기금)	장기차입금	38,700,000	34,830,000
	미지급비용	35,528	40,078
대한토지신탁(주)	미지급금	57,500	57,500
(주)이랜드자산개발	미지급금	14,080	71,500
합계		38,807,108	34,999,078

10-3. 당3분기 및 전3분기 중 특수관계자와의 자금거래 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

특수관계자	당3분기		전3분기	
	차 입	상 환	차 입	상 환
주택도시기금	3,870,000	-	11,750,000	-

## 11. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

회사의 당3분기 및 전3분기 중 부가가치 산정에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구 분	당3분기	전3분기
임원급여	8,400	10,800
세금과공과금	210,062	69,846
감가상각비	2,134,381	-
합계	2,352,843	80,646